
 

              Łódź, dn. 07.11.2025 r. 
 

 

 

 

WL.2371.2.2025 

 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 

pn. ,,Dostawa samochodów zaopatrzeniowych o ładowności minimum 6 ton”, znak: 

WL.2371.2.2025, zamawiający wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia 

w zakresie: 

 

Pytania do postępowania 

 

I. Pytania: 

 

1. Pytanie nr 1: 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 16.12.2025 r. 

z uwagi na dużą ilość elementów składowych do wyceny, przy jednocześnie dużej ilości 

innych przetargów z terminem realizacji do końca roku w ramach Programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej? Jednocześnie pragniemy zauważyć, że przedłużenie terminu 

składania ofert nie wpłynie na termin realizacji zamówienia, który jest odległy. Dodatkowo 

przesunięcie terminu spowoduje, że do tego czasu uzyskamy niezbędne referencje, które 

Zamawiający wymaga jako spełnienie warunku udziału w postepowaniu w zakresie zdolności 

technicznej lub zawodowej – SWZ rozdz. 11 pkt 11.18., rozdz. 5 pkt 5.4., rozdz. 7 pkt. 7.3? 

. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w sposób określony w pkt II (Modyfikacja 

SWZ). 

 

2. Pytanie nr 2: 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na usunięcie ewentualnych usterek, jeśli 

takie pojawiłyby się podczas odbioru techniczno-jakościowego do 7 dni od daty stwierdzenia? 

- § 7 ust. 7 umowy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody na wydłużenie czasu na usunięcie ewentualnych 

usterek, jeśli takie pojawiłyby się podczas odbioru techniczno-jakościowego do 7 dni od daty 

stwierdzenia. 

 

3. Pytanie nr 3: 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby po odbiorze faktycznym przedmiot umowy został 

dostarczony z siedziby Wykonawcy do Zamawiającego / poszczególnego Użytkownika przez 

Jego przedstawicieli i na Jego koszt? - § 7 ust. 11 umowy.  



 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody, aby po odbiorze faktycznym przedmiot umowy 

został dostarczony z siedziby Wykonawcy do Zamawiającego / poszczególnego Użytkownika 

przez Jego przedstawicieli i na Jego koszt. 

 

4. Pytanie nr 4: 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w okresie gwarancji miejscem napraw zabudowy była 

siedziba Wykonawcy, natomiast podwozia autoryzowany serwis zlokalizowany najbliżej 

siedziby Zamawiającego / poszczególnego Użytkownika? - § 10 ust. 3 umowy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby w okresie gwarancji miejscem napraw 

zabudowy była siedziba Wykonawcy, natomiast podwozia autoryzowany serwis 

zlokalizowany najbliżej siedziby Zamawiającego / poszczególnego Użytkownika - § 10 ust. 3 

umowy. 

 

5. Pytanie nr 5: 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu napraw do 10 dni roboczych od daty 

zgłoszenia wady? - § 10 ust. 3 umowy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu napraw do 10 dni roboczych od 

daty zgłoszenia wady. 

 

6. Pytanie nr 6: 

 

W celu uniknięcia niejasności, prosimy o potwierdzenie, że okres gwarancji będzie ulegał 

przedłużeniu tylko na naprawiany element (nie cały pojazd) o czas od momentu zgłoszenia do 

naprawy do momentu odebrania z naprawy - § 10 ust. 5 umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem § 10 ust. 5 umowy (załącznik nr 5 

do SWZ) w przypadku gdy wada pojazdu (usterka) nie powoduje unieruchomienie pojazdu, to 

wówczas przedłużeniu gwarancji o czas niesprawności (usuwania wady) podlega tylko ten 

element, który był uszkodzony, a nie kompletny pojazd. Natomiast w przypadku, gdy usterka 

powoduje unieruchomienie pojazdu, to wówczas przedłużeniu gwarancji o czas 

niesprawności (usuwania wady) podlega cały pojazd. W przypadku wymiany podzespołu 

(elementu pojazdu) w ramach usunięcia wady pojazdu, termin gwarancji dla nowego 

wymienionego podzespołu biegnie od nowa. 

 

7. Pytanie nr 7: 

 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeniesienie kosztu przemieszczenia samochodu 

w związku ze stwierdzeniem wad w okresie gwarancji i rękojmi na poszczególnego 

Użytkownika? - § 10 ust. 6 umowy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody na przeniesienie kosztu przemieszczenia 

samochodu w związku ze stwierdzeniem wad w okresie gwarancji i rękojmi na 

poszczególnego Użytkownika. 

 

8. Pytanie nr 8: 

 



Prosimy o potwierdzenie, że mając na uwadze charakter przedmiotu zamówienia, materiały 

eksploatacyjne ulegające naturalnemu zużyciu w toku normalnej eksploatacji pojazdu, takie 

jak paliwo, ogumienie oraz akumulatory, nie podlegają okresowej wymianie na koszt 

Wykonawcy - § 10 ust. 8 umowy.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że płyny eksploatacyjne wraz z filtrami oraz inne 

czynności wykonywane zgodnie z zaleceniami producenta pojazdu podlegają okresowej 

wymianie w ramach czynności serwisowych przewidzianych przez producenta. 

Ponadto elementy objęte gwarancją producenta, takie jak np. akumulatory, w przypadku 

wystąpienia ich awarii lub utraty sprawności w okresie gwarancyjnym, podlegają wymianie 

na koszt producenta. Elementy pojazdu w przypadku ich naturalnego zużycia (np. opony) nie 

podlegają okresowej wymianie gwarancyjnej. 

 

9. Pytanie nr 9: 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych (§ 11) do poziomu:  

a) 0,05% ceny % wartości brutto niedostarczonego Samochodu, o której mowa w § 3 ust. 1 za 

każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § 5 ust. 

1,  

b) 5% wartości brutto przedmiotu umowy, o którym mowa w § 3 ust. 2 za odstąpienie od 

umowy przez ZAMAWIAJĄCEGO lub WYKONAWCĘ z przyczyn leżących po stronie 

WYKONAWCY,  

c) 0,05% ceny brutto zareklamowanego Samochodu, o której mowa w § 3 ust. 1, za każdy 

dzień zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi w terminach 

określonych § 10 ust. 3 i 4,  

d) 0,05% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki w przeprowadzeniu 

szkolenia, o którym mowa w § 7 ust. 8,  

e) 15% wartości brutto przedmiotu umowy określonej w § 3 ust. 2 na łączną wartość kar 

umownych? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kar umownych do proponowanego 

poziomu. 

 

10. Pytanie nr 10: 

 

Czy Zamawiający wydłuży termin na odstąpienie od umowy w przypadku zwłoki w 

dostarczeniu przedmiotu zamówienia, jeśli ta przekroczy 21 dni kalendarzowych? - § 12 ust. 1 

umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu na odstąpienie od umowy 

w przypadku zwłoki w dostarczeniu przedmiotu zamówienia, jeśli ta przekroczy 21 dni 

kalendarzowych. 

 

11. Pytanie nr 11: 

 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu ze zbiornikiem paliwa o pojemności min. 

150l? – OPZ 2.7? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści na zaoferowanie pojazdu ze zbiornikiem paliwa 

o pojemności min. 150l. 

 

 



12. Pytanie nr 12: 

 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z bezwładnościowymi pasami 

bezpieczeństwa dla fotela kierowcy i dowódcy oraz dwupunktowymi pasami dla trzeciego 

fotela, zgodnie z fabrycznym, homologowanym rozwiązaniem producenta podwozia? – OPZ 

2.19. 

  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu z bezwładnościowymi pasami 

bezpieczeństwa dla fotela kierowcy i dowódcy oraz dwupunktowymi pasami dla trzeciego 

fotela, zgodnie z fabrycznym, homologowanym rozwiązaniem producenta podwozia. 

 

13. Pytanie nr 13: 

 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu ze skrzynią ładunkową o wysokości 

wewnętrznej min. 1900 mm? – OPZ 3.1.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści na zaoferowanie pojazdu ze skrzynią ładunkową 

o wysokości wewnętrznej min. 1900 mm. 

 

 

II. Modyfikacja SWZ 

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w następujący sposób: 

 

1. Pkt 3.17. SWZ zmienia w następujący sposób: 

 

Było: 

Termin wykonania zamówienia: 

- Dla części:  

,,1’’- Do 180 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy 

,,2’’- Do 180 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy. 

,,3’’- Do 180 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy. 

,,4’’- Do 180 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy. 

Termin dostawy może zostać zrealizowany nie później niż do dnia 13.07.2026 r. 

 

Jest: 

Termin wykonania zamówienia: 

- Dla części:  

,,1’’- Do 170 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy 

,,2’’- Do 170 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy. 

,,3’’- Do 170 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy. 

,,4’’- Do 170 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy. 

Termin dostawy może zostać zrealizowany nie później niż do dnia 13.07.2026 r. 

 

 

2. Pkt 8.1. SWZ zmienia w następujący sposób: 

Było: 

Wykonawca jest związany ofertą 90 dni od upływu terminu składania ofert, przy czym 

pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. od 

dnia 21.11.2025 do dnia 18.02.2026. 

 

Jest: 



Wykonawca jest związany ofertą 90 dni od upływu terminu składania ofert, przy czym 

pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. od 

dnia 04.12.2025 do dnia 03.03.2026. 

 

3. Pkt 11.18 SWZ zmienia w następujący sposób: 

Było: 

Termin składania ofert: otwarcia: 21.11.2025, godz. 11:00:00 

 

Jest: 

Termin składania ofert: 04.12.2025, godz. 11:00:00 

 

4. Pkt 12.1. SWZ zmienia w następujący sposób: 

Było: 

Data otwarcia: 21.11.2025, godz. 12:00:00 

 

Jest: 

Data otwarcia: 04.12.2025, godz. 12:00:00 
 

 

III. Modyfikacja załącznika nr 5 do SWZ 

1. Zamawiający dokonuje zmiany i uaktualnienia treści załącznika nr 5 do SWZ (Wzór 

umowy nr WL.2371.2.2025). 
 

Zamawiający załącza uaktualnioną Specyfikację Warunków Zamówienia wraz z jej 

załącznikami po modyfikacji na stronie prowadzonego postępowania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


